
Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2022 - Liga 4.H - 2. Spieltag - 17.09.2022
18-Loch Turnier - Handicaprelevant; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golfclub Wittgensteiner Land e.V.
Spielleitung: Phillip Höse, Sascha Jürgens, Marcus Schauerte
Clubspielleiter: Phillip Höse

Wittgensteiner Land, GC 18 L. / Bahnen
1-12+1-6

Platz Name Club HCPITM/
CHCP Brutto Netto über

CR
Gew.

Brutto

Brutto

1 Katzenstein Jonas VG Sankt Urbanus 1,3 / 2 72 70 3,4 72

2 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 4,5 / 6 76 70 7,4 76

3 Wolf Heinrich West Golf -0,5 / 0 78 78 9,4 78

4 Riese Jakob West Golf 3,0 / 4 79 75 10,4 78

5 Schmelter Lutz Schmallenberg, GC 4,8 / 6 79 73 10,4 76

6 Stojkovski Vidomir West Golf 4,0 / 5 79 74 10,4 79

7 Tsintsiper Evgeni VG Sankt Urbanus 6,3 / 8 81 73 12,4 81

8 Wagner Phillip Clostermanns Hof, GC 5,8 / 7 81 74 12,4 81

9 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 10,9 / 13 82 69 13,4 82

10 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 3,6 / 5 82 77 13,4 82

11 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 9,5 / 11 83 72 14,4 83

12 Koswig Felix VG Sankt Urbanus 9,1 / 11 84 73 15,4 84

13 Bruns Jochen West Golf 7,9 / 9 84 75 15,4 84

14 Schillberg Oliver VG Sankt Urbanus 10,2 / 12 85 73 16,4 85

15 Heiser Wayne West Golf 9,1 / 11 85 74 16,4 85

16 Herrmann Marcus Rhein-Sieg, GC 9,7 / 12 86 74 17,4 86

17 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 12,5 / 15 86 71 17,4 86

18 Strauß Josef Schmallenberg, GC 9,5 / 11 87 76 18,4 87

19 Friedrich Klaus Clostermanns Hof, GC 14,3 / 17 88 71 19,4 87

20 Dreilich Bernd VG Sankt Urbanus 4,1 / 5 89 84 20,4 87

21 Kampf Manfred Schmallenberg, GC 8,8 / 10 89 79 20,4 89

22 Schlechtriem Maximilian Rhein-Sieg, GC 11,3 / 13 89 76 20,4 88

23 Schäge Thomas Rhein-Sieg, GC 5,1 / 6 89 83 20,4 88

24 Kentenich Marcel Clostermanns Hof, GC 7,5 / 9 90 81 21,4 89

25 Mack Reiner Clostermanns Hof, GC 13,9 / 16 90 74 21,4 89

Herren Gelb Par 68 Slope 127 CR 68,6



26 Bella Diemo VG Sankt Urbanus 10,4 / 12 91 79 22,4 89

27 Weiss Leon Rhein-Sieg, GC 11,4 / 13 91 78 22,4 91

28 Höse Philipp Wittgensteiner Land,
GC 13,0 / 15 93 78 24,4 93

29 Schaefer Sebastian Rhein-Sieg, GC 10,9 / 13 93 80 24,4 90

30 Donner Andreas Schmallenberg, GC 6,6 / 8 94 86 25,4 89

31 Schmidt Silvio Clostermanns Hof, GC 10,2 / 12 94 82 25,4 92

32 Berels Diethelm Schmallenberg, GC 11,4 / 13 96 83 27,4 93

33 Schumacher Marco Rhein-Sieg, GC 12,2 / 14 96 82 27,4 94

34 Pütz Peter West Golf 11,4 / 13 96 83 27,4 95

35 Fischbach Florian Wittgensteiner Land,
GC 15,1 / 18 97 79 28,4 92

36 Hoh Kai Peter Clostermanns Hof, GC 13,6 / 16 100 84 31,4 97

Netto

1 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land,
GC 10,9 / 13 82 69 13,4 82

2 Katzenstein Jonas VG Sankt Urbanus 1,3 / 2 72 70 3,4 72

3 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land,
GC 4,5 / 6 76 70 7,4 76

4 Friedrich Klaus Clostermanns Hof, GC 14,3 / 17 88 71 19,4 87

5 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land,
GC 12,5 / 15 86 71 17,4 86

6 Lücking Patrick Wittgensteiner Land,
GC 9,5 / 11 83 72 14,4 83

7 Tsintsiper Evgeni VG Sankt Urbanus 6,3 / 8 81 73 12,4 81

8 Koswig Felix VG Sankt Urbanus 9,1 / 11 84 73 15,4 84

9 Schmelter Lutz Schmallenberg, GC 4,8 / 6 79 73 10,4 76

10 Schillberg Oliver VG Sankt Urbanus 10,2 / 12 85 73 16,4 85

11 Herrmann Marcus Rhein-Sieg, GC 9,7 / 12 86 74 17,4 86

12 Wagner Phillip Clostermanns Hof, GC 5,8 / 7 81 74 12,4 81

13 Mack Reiner Clostermanns Hof, GC 13,9 / 16 90 74 21,4 89

14 Stojkovski Vidomir West Golf 4,0 / 5 79 74 10,4 79

15 Heiser Wayne West Golf 9,1 / 11 85 74 16,4 85

16 Riese Jakob West Golf 3,0 / 4 79 75 10,4 78

17 Bruns Jochen West Golf 7,9 / 9 84 75 15,4 84

18 Strauß Josef Schmallenberg, GC 9,5 / 11 87 76 18,4 87

19 Schlechtriem Maximilian Rhein-Sieg, GC 11,3 / 13 89 76 20,4 88

20 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 3,6 / 5 82 77 13,4 82

21 Wolf Heinrich West Golf -0,5 / 0 78 78 9,4 78

22 Weiss Leon Rhein-Sieg, GC 11,4 / 13 91 78 22,4 91



23 Höse Philipp Wittgensteiner Land,
GC 13,0 / 15 93 78 24,4 93

24 Bella Diemo VG Sankt Urbanus 10,4 / 12 91 79 22,4 89

25 Fischbach Florian Wittgensteiner Land,
GC 15,1 / 18 97 79 28,4 92

26 Kampf Manfred Schmallenberg, GC 8,8 / 10 89 79 20,4 89

27 Schaefer Sebastian Rhein-Sieg, GC 10,9 / 13 93 80 24,4 90

28 Kentenich Marcel Clostermanns Hof, GC 7,5 / 9 90 81 21,4 89

29 Schumacher Marco Rhein-Sieg, GC 12,2 / 14 96 82 27,4 94

30 Schmidt Silvio Clostermanns Hof, GC 10,2 / 12 94 82 25,4 92

31 Berels Diethelm Schmallenberg, GC 11,4 / 13 96 83 27,4 93

32 Pütz Peter West Golf 11,4 / 13 96 83 27,4 95

33 Schäge Thomas Rhein-Sieg, GC 5,1 / 6 89 83 20,4 88

34 Dreilich Bernd VG Sankt Urbanus 4,1 / 5 89 84 20,4 87

35 Hoh Kai Peter Clostermanns Hof, GC 13,6 / 16 100 84 31,4 97

36 Donner Andreas Schmallenberg, GC 6,6 / 8 94 86 25,4 89



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 30 - 2022 - Liga 4.H - 2. Spieltag - 17.09.2022
Austragungsclub:Golfclub Wittgensteiner Land e.V.

Name Club HCPITM/CHCP Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. West Golf Teamergebnis: 62,0

1 Wolf Heinrich West Golf -0,5 / 0 78 +9,4

2 Stojkovski Vidomir West Golf 4,0 / 5 79 +10,4

3 Riese Jakob West Golf 3,0 / 4 79 +10,4

4 Bruns Jochen West Golf 7,9 / 9 84 +15,4

5 Heiser Wayne West Golf 9,1 / 11 85 +16,4

6 Pütz Peter West Golf 11,4 / 13 (96) (+27,4)

2. V-Golf Sankt Urbanus 1 Teamergebnis: 68,0

1 Katzenstein Jonas VG Sankt Urbanus 1,3 / 2 72 +3,4

2 Tsintsiper Evgeni VG Sankt Urbanus 6,3 / 8 81 +12,4

3 Koswig Felix VG Sankt Urbanus 9,1 / 11 84 +15,4

4 Schillberg Oliver VG Sankt Urbanus 10,2 / 12 85 +16,4

5 Dreilich Bernd VG Sankt Urbanus 4,1 / 5 89 +20,4

6 Bella Diemo VG Sankt Urbanus 10,4 / 12 (91) (+22,4)

3. Wittgensteiner Land Teamergebnis: 77,0

1 Saßmannshausen Tim Wittgensteiner Land, GC 4,5 / 6 76 +7,4

2 Jürgens Sascha Wittgensteiner Land, GC 10,9 / 13 82 +13,4

3 Lücking Patrick Wittgensteiner Land, GC 9,5 / 11 83 +14,4

4 Schauerte Marcus Wittgensteiner Land, GC 12,5 / 15 86 +17,4

5 Höse Philipp Wittgensteiner Land, GC 13,0 / 15 93 +24,4

6 Fischbach Florian Wittgensteiner Land, GC 15,1 / 18 (97) (+28,4)

4. Schmallenberg Teamergebnis: 88,0

1 Schmelter Lutz Schmallenberg, GC 4,8 / 6 79 +10,4

2 Biskoping Tobias Schmallenberg, GC 3,6 / 5 82 +13,4

3 Strauß Josef Schmallenberg, GC 9,5 / 11 87 +18,4

4 Kampf Manfred Schmallenberg, GC 8,8 / 10 89 +20,4

5 Donner Andreas Schmallenberg, GC 6,6 / 8 94 +25,4

6 Berels Diethelm Schmallenberg, GC 11,4 / 13 (96) (+27,4)



5. Clostermanns Hof Teamergebnis: 100,0

1 Wagner Phillip Clostermanns Hof, GC 5,8 / 7 81 +12,4

2 Friedrich Klaus Clostermanns Hof, GC 14,3 / 17 88 +19,4

3 Mack Reiner Clostermanns Hof, GC 13,9 / 16 90 +21,4

4 Kentenich Marcel Clostermanns Hof, GC 7,5 / 9 90 +21,4

5 Schmidt Silvio Clostermanns Hof, GC 10,2 / 12 94 +25,4

6 Hoh Kai Peter Clostermanns Hof, GC 13,6 / 16 (100) (+31,4)

6. Rhein-Sieg 2 Teamergebnis: 105,0

1 Herrmann Marcus Rhein-Sieg, GC 9,7 / 12 86 +17,4

2 Schlechtriem Maximilian Rhein-Sieg, GC 11,3 / 13 89 +20,4

3 Schäge Thomas Rhein-Sieg, GC 5,1 / 6 89 +20,4

4 Weiss Leon Rhein-Sieg, GC 11,4 / 13 91 +22,4

5 Schaefer Sebastian Rhein-Sieg, GC 10,9 / 13 93 +24,4

6 Schumacher Marco Rhein-Sieg, GC 12,2 / 14 (96) (+27,4)

CLUBINONE 2022 – smartup solutions GmbH



Liga 4.H

Platz Club 1. Spieltag
30.04.2022 Punkt 3. Spieltag

21.05.2022 Punkt 4. Spieltag
25.06.2022 Punkt 5. Spieltag

13.08.2022 Punkt 6. Spieltag
10.09.2022 Punkt 2. Spieltag

17.09.2022 Punkt Gesamt
Punkt

Über CR-
Wert

Liga 4.H
1 West Golf 57,0 6 74,5 4 18,5 6 39,0 6 96,0 1 62,0 6 29 347,0
2 V-Golf Sankt Urbanus 1 73,0 5 88,5* 1* 59,5 4 70,0 4 57,0 6 68,0 5 25 416,0

3* Schmallenberg 97,0 3 65,5 6 60,5 3 75,0 2 72,0 3 88,0 3 20 458,0
4* Rhein-Sieg 2 102,0 2 72,5 5 56,5 5 74,0 3 71,0 4 105,0 1 20 481,0
5 Clostermanns Hof 89,0 4 85,5 3 87,5 2 68,0 5 89,0 2 100,0 2 18 519,0
6 Wittgensteiner Land 103,0 1 88,5* 2* 106,5 1 78,0 1 70,0 5 77,0 4 14 523,0

Stand: 17.09.2022 17:08:23


